Câmara Municipal de Ponta Grossa
Estado do Paraná

Moção Nº 1201/23

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

Em consonância com o disposto nos artigos 115 e 116, do Regimento Interno, requeiro

à Mesa Executiva, após a manifestação do Soberano Plenário, seja remetida esta

MOÇÃO DE APLAUSO

Dirigida ao senhor Márcio Lopes Andrade, pelos seus 10 anos de trabalho como

Repórter Policial.

JUSTIFICATIVA

Esta moção se faz necessária pelo o esforço, dedicação e talento demonstrados nesses

10 em sua profissão como Repórter Policial, exercendo suas atividades atualmente no

Portal aRede. O Senhor Márcio procura ajudar o máximo possível para que chegue às

informações á população de todo o setor policial.

Durante todos esses anos presenciou diversas situações, entretanto, destaca-se o

momento em que salvou uma mulher em um incêndio residencial na vila Dom Pedro ll,

em julho de 2020.

Pelas razões elencadas, contamos com a aprovação dos demais pares.

Sala das Sessões, em 23/10/2023.

PROFESSOR CARECA

Vereador

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#9#2#3#1201#2023#1#0#0#1

		2023-10-20T17:42:18-0300